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Ärende Samordningsgruppen 
  

Datum 2021-06-04 
  

Plats Digitalt möte 
  

Närvarande 
(√) 

Katarina Andersson 
Kungälvs sjukhus 

√ Malin Bomberg 
Folktandvården 

- 

 Jacob Wulfsberg 
Kungälvs sjukhus 

√ Ebba Gierow 
Ale kommun 

√ 

 Mats Dahl (fram till kl.10:00) 
Närhälsan 

√ Lena Arnfelt 
Kungälvs kommun 

√ 

 Tina Holmberg 
Privata vårdgivare 

- Rickard Persson 
Stenungsunds kommun 

√ 

 Ingela Wessbo 
Regionhälsan 

√ Shujaat Noormohamed 
Tjörns kommun 

√ 

 Neri Samuelsson 
 Habilitering och hälsa 

- Ann-Sofie Isaksson 
HSN V 

√ 

 Irene Blomqvist 
(adjungerad) 

Ordförande Utv.grupp Psykisk 
Hälsa Vuxna 

- Sven Ernstsson 
(adjungerad) 

Ordförande Utv.grupp  Psykisk 
hälsa Barn och unga/Västbus 

- 

 Ann-Charlotte Nyrén 
(adjungerad) 

Ordförande Utv.grupp Äldre 
och palliativ vård 

√ Ingela Martinsson 
(adjungerad punkt ) 

Regional projektledare för 
 Min-Mariamottagningarna 

√ 

     

  Uppdrag 

1. Suicidprevention  
I april genomfördes utbildning till ”första hjälpare” för potentiella 
instruktörer. Även Lilla Edet och samordningsförbundet Älv och Kust 
samverkar med SIMBA i denna satsning. V.34 kommer det att genomföras en 
instruktörsutbildning och ca 15 instruktörer kommer att utbildas i SIMBAs 
kommuner. Där till satsar samordningsförbundet på att utbilda tre personer 
till instruktörer. Under senhösten kommer samtliga verksamheter att erbjudas 
deltagande i utbildning till första hjälpare.  
Undertecknad informerar om att under det senaste året har det lokalt pågått 
dialog kring lokala handlingsplaner för suicidprevention, då detta förväntas tas 
fram, utifrån den regionalt antagna handlingsplanen för suicidprevention.  
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 Då det suicidpreventiva arbetet både har ett individperspektiv och ett 
folkhälsoperspektiv har undertecknad tillsammans med ordförandena i de 
lokala psykiatrigrupperna samt SIMBA-områdets folkhälsoutvecklare tagit 
fram ett förslag till handlingsplan som både kan följas upp ur ett delregional- 
och lokalt perspektiv. Förslaget presenteras på dagens möte. Hänsyn har 
tagits till det övergripande önskemålet om att skapa en infrastruktur för att 
hitta varandra ur individperspektivet. Förslaget har förankrats både i 
närområdesgrupperna och de lokala psykiatrigrupperna samt 
utvecklingsgruppen för psykisk hälsa – Vuxna. Förslaget har mottagits väl. 
 

 

 

 

 

 

 

 

2. Reviderad regional riktlinje för arbetet med SIP   
Undertecknad informerar om att under de två sista veckorna i maj har 
utbildning erbjudits i den reviderade riktlinjen samt IT-tjänsten SAMSA till 
företrädesvis personer inom SIMBAs verksamheter som har ett särskilt ansvar 
för verksamhetens SIP-arbete. Samma utbildning har getts vid tre olika 
tillfällen. I samband med implementeringen av överenskommelsen kring 
samverkan om barn och ungas hälsa planeras erbjudanden om ytterligare 
utbildningstillfällen. Dessa kommer dock inte vara lika djupgående som 
utbildningarna under maj. 
Till skillnad mot övriga vårdsamverkansorganisationer i Västra Götaland har 
SIMBA valt att inte ha ”SIP-samordnare” med ansvar att hålla samman SIP-
arbetet och utbilda vidare inom den egna verksamheten. Detta gör det extra 
utmanande för Johanna som är SIMBAs delregionala samordnare att kunna nå 
ut till och stötta verksamheterna i utvecklingen av SIP-arbetet. 
Under hösten behöver frågan åter diskuteras om verksamheterna inom 
SIMBA bör ut se SIP-samordnare. SAMLA som är SIMBAs ”systerorganisation” 
har SIP-samordnare med följande ansvar: 

- Delta i utbildningar och nätverk i SAMLA 
- Stödja ökad användning av SIP-modulen i IT-tjänsten SAMSA i den 

egna verksamheten 
- Sprida informationsmaterial om SIP i den egna verksamheten 
- Återkoppla till delregionala SIP-samordnaren i SAMLA när 

utvecklingsområden identifieras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

3. Implementering av överenskommelsen kring samverkan om barn 
och ungas hälsa 
Undertecknad informerar om att SIMBAs implementeringsledare, Therese 
Arvidsson och Emily Jacoby Kask under maj besökt de lokala barn och unga 
grupperna för dialog kring implementering på lokal nivå. Planen är att erbjuda 
lokala utbildningstillfällen under september. Totalt planeras det för åtta 
utbildningstillfällen: en på Tjörn, två i Ale och Stenungsund och tre i Kungälv. 
Therese och Emily är också tillgänglig för deltagande i lokala workshops om så 
önskas. Therese och Emily har även fått i uppdrag att vara lyhörd för saker 
som kommer upp på lokala workshoperna, där det kan vara av värde att 
hantera dem SIMBA-gemensamt. 
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4. Riktlinje för samverkan när ett barn mister en vårdnadshavare 
Verksamhetschefen för IFO i Stenungsund lyfte i januari till utvecklingsgrupp 
Psykisk hälsa -barn och unga behovet av en riktlinje för samverkan när ett 
barn mister en vårdnadshavare. Frågan lyftes först av politiken i Stenungsund 
efter att de tagit del av en kartläggning Socialstyrelsen har gjort kring vilka 
insatser som erbjuds till barn som förlorat en vårdnadshavare. I sin rapport 
kom de fram till att ansvarsfördelningen mellan olika verksamheter är 
bristfällig och oklar samt att de drabbade barnen utgör en riskgrupp för att 
utveckla psykisk ohälsa. Västra Götaland ingick kartläggningen. 
Utvecklingsgruppen bedömde att det var en mycket angelägen fråga även om 
det inte är så många barn som berörs och tillsatte en arbetsgrupp för 
framtagning av en riktlinje för hur vi fångar upp, samverkar och remitterar 
vidare berörda barn. 
Utvecklingsgruppen ställde sig i april bakom ett förslag till riktlinje som de 
skickade vidare till samordningsgruppen med förslag om att 
samordningsgruppen om antagande av riktlinjen. 
 
Beslut: Samordningsgruppen antar föreslagen riktlinje för samverkan när ett 
barn mister en vårdnadshavare, efter korrigering i texten på ett par ställen 
utifrån det som framkom vid mötet. 

 
 

    
5. Representation i samordningsgruppen                

Undertecknad har lyft om det inte vore av värde att bjuda in skolcheferna till 
samordningsgruppen då fler och fler samverkansfrågor berör området barn 
och unga. Vid dagens dialog är samordningsgruppen enig i att skolcheferna 
behövs i samordningsgruppen då man ser ett ökat behov framöver kring barn 
och unga, inte minst utifrån Peter Almgrens nationella utredning ”Börja med 
barnen”. Där till är skolan representerad i den politiska samrådsgruppen. Även 
Västra hälso- och sjukvårdsnämnden ser ett behov av utökad samverkan med 
skolan och önskar att de framöver deltar i kommundialogerna. 
Undertecknad får i uppdrag att bjuda in skolcheferna till samordningsgruppen. 
När SIMBA-teamsarbetet startade upp var skolan representerad av en 
skolchef i samordningsgruppen.  
 
Beslut: Samordningsgruppen tar beslut om att skolcheferna bjuds in som 
ordinarie representanter från årsskiftet 2021/2022 men att de även 
adjungeras in till höstens möten. 
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6. Våldet går inte i pension                                                    
Undertecknad informerar om att hon blivit kontaktad Eva Wassén Eriksson för 
erbjudande om föreläsning kring våld i nära relationer bland äldre. Eva 
föreläser i samarbete med Brottsofferjouren om ”Brottet går inte i pension”. 
Eva har många års erfarenhet av offentlig verksamhet som utredare, 
verksamhetsutvecklare och chef. Eva informerade på senaste möte i 
utvecklingsgrupp Äldre om innehållet i föreläsning och utvecklingsgruppen tog 
beslut om att anlita Eva för tre föreläsningar riktad till vård- och 
omsorgspersonal som arbetar med äldre. 

 



4 

 

 Beslut: Samordningsgruppen tar beslut om att förlägga två utbildningstillfällen 
till Kungälv och ett till Stenungsund. 
Undertecknad får i uppdrag att snarast möjligt gå ut med inbjudan då 
planeringen inför hösten är påbörjad. 
 

 
 
Carina 

7. Mini-Mariamottagningar                                              
Ingela Martinsson informerar om att efter kommundialogerna så framstod tre 
olika förslag till samverkan: 

Förslag 1. 
- Utbudspunkt i varje kommun. Samtalspersonal bemannas från 

respektive kommun alternativt kommuner i ”klustret” går samman 
gällande bemanning. Medicinsk personal bemannas från Regionhälsan 
Dessa rekryteras med hela sjukskötersketjänster och inte enbart till 
varje utbudspunkt.  

Förslag 2 
- En huvudmottagning för hela nämndområdet och övriga kommuner 

har närmottagningar. Kommunerna skriver ”häng-avtal” med denna, 
lämpligtvis, största kommunen, exempelvis Mölndal. All bemanning 
rekryteras till denna verksamhet på hela tjänstefaktorer. 

- Kommunen bemannar med samtalspersonal och Regionhälsan med 
medicinsk personal. Närmottagningar med utbudspunkter i varje 
kommun eller kluster. 

Förslag 3 
- Regionhälsan bemannar och driver verksamheten och 

samverkansavtal med finansiering av 50% från kommunerna. En 
huvudmottagning och närmottagningar i varje kommun som 
bemannas från huvudmottagningen. 

 
I SIMBA-området har Ale tagit beslut om en egen mottagning tillsammans 
med Lilla Edet (förslag 1) och Tjörn har sedan tidigare en Mini-Miamottagning. 
Kungälv och Stenungsund kommer att samverka med Härryda, Mölndal, 
Partille, Lerum och Alingsås (förslag 2) där det kommer att finnas en 
huvudmottagning i Mölndal som bemannas av regionen och kommunal resurs 
från samverkanskommunerna.  
Närmottagningar med utbudspunkter i varje kommun 1-5 dagar per vecka 
Kommunerna har i uppdrag inför mötet den 21/6 identifiera hur en 
projektledare inom kommunerna tillsammans eller var för sig kan möta upp 
Regionhälsan. Medel för en projektledare får finansieras av överskottsmedel i 
SIMBA. 

Vid dagens möte informerar kommunrepresentanterna om att de enats om en 
gemensam projektledare. 
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8. Socialmedicinska mottagningar                               

Ann-Sofi informerar om att uppstarten av det modifierade arbetssättet inom 
SAMLA har förskjutits på grund av Coronan och kommer att pågå under hela 
hösten, vilket medför att utvärderingen kommer att genomföras i början av 
Q2 2022.  
Inom SAMLA planeras för mottagning i Alingsås och en i Lerum som bemannas 
av en sjuksköterska från primärvården. Sjuksköterskan som finns på 
mottagningen ska utgå från vårdcentralerna och deras uppdrag. HSN V 
finansierar SAMLA i uppstartsfasen. Inom SAMLA har man varit tydlig med att 
fortsatt av sjuksköterska får ske gemensamt av vårdcentralerna när 
uppstartsfasen är genomförd.  
Det finns även andra insatser för målgruppen inom VGR. 
LARO-mottagningar (läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende). 
En medicinsk riktlinje är framtagen och fortsatt utredning hur det 
organisatoriskt ska se ut i VGR  
 
Iatrogent läkemedelsberoende. 
Idag finns ett erbjudande via två vårdcentraler som har verksamhet från 
Medpro. Avtal med Medpro skrivs för 2022 och en utredning för hur VGR 
organisatoriskt ska utforma kommer att ske under 2022. 
Ann-Sofi säger att HSN V bör se över att eventuellt tidigarelägga 
uppstartsfinansiering för SIMBA då målgruppen efter pandemin eventuellt har 
utökade behov.  
 
Vid dagens möte är representanterna tveksamma till möjligheterna att 
utveckla socialmedicinska mottagningar i kommunerna om det bygger på att 
vårdcentralerna ska samfinansiera en sjukskötersketjänst för hälso- och 
sjukvårdsinsatserna för målgruppen. 

 

 Utifrån dagens besked om förutsättningarna för samordning av hälso- och 
sjukvårdsinsatserna för målgruppen, vill Ale, Kungälv och Stenungsund 
avvakta med rekvirering av de medel de blivit erbjudna för samverkan kring 
målgruppen då uppstart av samverkan behöver vila på en stabil grund som 
har förutsättningar att utvecklas. 
Tjörn som har en socialmedicinskmottagning har inkommit med 
rekvieringsunderlag och rekvirerat de medel de blivit erbjudan. 
 

 

9. Information från ledningsrådet församordnad hälsa, vård och 
omsorg 

Ann-Charlotte informerar om att följande var uppe på mötet den 19 maj 
- Avvikelsehantering 

Västra Götalands samverkansstrukturer har hunnit olika långt i 
implementeringen av MedControl. 

- Distansmöten 
Dialog pågår kring reservrutin då Teams inte är godkänt till 
informationsklassning i SAMSA. 

- Uppskjuten leverans av SIP-modulen från den 15 juni till augusti. 
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 - SIP – barn och unga 
Implementeringen av SIP i de verksamheter som tidigare inte varit 
anslutna till SAMSA kommer att ske med stöd av de delregionala SIP-
samordnarna. 

- Förslag till ny ledningsstruktur på länsnivå på grund av otydlig struktur. 
Förslag finns nu på bland annat specifika grupper för länsstrukturen. 

- Beslut om ny version av rutinen för in- och utskrivningsprocessen. 
 

 

10. Information från styrgrupp Psykisk hälsa 
Irene informerar om att följande var uppe på mötet den 12 maj 

- Stimulansmedel för samverkan 
De delregionala samverkanstrukturerna redovisade hur man planerat 
för att använda medlen. 

- Fördjupad uppföljning av handlingsplanen för psykisk hälsa samt 
konsekvenserna av Covid-19 
Dialog med Lumell kring kommande uppföljning och upplägg av denna. 

- Kvarvarade stimulansmedel. 
Avvakta med beslut tills uppföljningen är genomförd och resultatet har 
presenterats men bland annat finns önskemål om 
samsjuklighetskartläggning. 

- Styrgruppens representanters arbete.  
Struktur och förankring på hemmaplan. 

- Suicidpreventiva arbetet 
Dialog kring om det ska finnas en specifik styrgrupp för detta eller en 
arbetsgrupp. 

 
 
 
 

   
11. 
 

Information från VVG   
Shujaat informerar om att följande från mötet den 10 maj. Då 
minnesanteckningar ännu ej skickats ut ges information utifrån egna 
noteringar: 

- Beslut om fördelning av nationella stimulansmedlen 
- Information om arbetet med den gemensamma färdplanen samt 

revideringen av hälso- och sjukvårdsavtalet samt beslut om 
förskjutning av beslutsprocessen 

- Nytt primärvårdsuppdrag med anledning av förändringar i hälso- och 
sjukvårdslagen från och med den 1 juli 2021 där primärvårdsuppdraget 
beskriva 

- Översyn av den gemensamma lednings- och samverkansstrukturen 
Förslag på fyra länsgemensamma grupper under VVG 
Dialog har förts kring regionala riktlinjer och kopplingen till lokal nivå. I 
dagsläget oklart hur detta påverkar den delregionala 
samverkansstrukturen. 
Samordningsgruppen ger undertecknad i uppdrag att bjuda in Ami och 
Jeanette till samordningsgruppen mötet i oktober eller december för 
information om den pågående översynen. 
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 - Barnuppdraget som företrädesvis påverkar regionens verksamheter 
Barn och ungdomsmedicin (BUM)är inte organiserad på likartat sätt i 
hela Västra Götaland, vilket behöver ses över.  
Ny medicinsk riktlinje kring ansvarsfördelningen mellan BUP, BUM, 
habilitering och hälsa samt vårdcentralerna ska säkerställa ett mer 
likartat arbetssätt i hela Västra Götaland. 
 

 
 
 
 
 
 

12. Gemensamt förhållningssätt kring möten efter pandemin 
Dialog kring fysiska kontra digitala möten. Samordningsgruppen konstaterar 
att de digitala mötena är tidsbesparande men samtidigt betonas vikten av att 
träffas fysiskt. 
 
Beslut: Samordningsgruppen tar beslut om att träffas fysiskt varannan gång 
och digitalt varannan gång. Arbetsdagarna bör vara fysiska och hänsyn 
behöver tas till hur politiken väljer att träffas. 
 

 

13. Arkivering av SIMBA-handlingar                              
Undertecknad informerar om att SIMBA inte längre har möjlighet att använda 
sig av HSNV´s arkiv för arkivering av handlingar.  
SIMBA har sedan år 2013 haft denna möjlighet. Innan dess arkiverades 
handlingar hos den organisation som för tillfället hade ordförandeskapet men 
med den hanteringen tappades spårbarheten vilket var bakgrunden till att 
beslut tog om att alla handlingar skulle arkiveras hos HSN V när denna 
möjlighet fanns. AU kommer att hantera frågan på nästkommande möte. 
Förslag till hantering av handlingar som behöver arkiveras tages tacksamt 
emot av undertecknad. 
 

 

14. Övrigt 
- 

 

 
 
 

Vid minnesanteckningen 
Carina Westerelve 
Processledare 


